Bon, l’année 2025 est déjà finie ! Alors, voici mon bilan 2025 des succès et des échecs 
du podcast, de la chaîne Youtube, de mon site internet mais aussi de ma vie personnelle 
dans cet épisode deux-cent-dix-huit (218) du podcast Fluidité. Alors, c’est parti ! ​
​
Bonjour à toutes et à tous et bienvenue dans ce nouvel épisode !​
On est fin décembre, donc l’heure est venue pour moi de faire le bilan de l’année qui 
vient de se terminer, c’est-à-dire l’année deux-mille-vingt-cinq (2025).

[...]

remercie énormément pour votre confiance. Merci beaucoup de l’avoir écouté en 2025. Je 
reçois plein de commentaires positifs de votre part où vous me racontez vos aventures en 
langue française. Et je suis content de pouvoir vous aider à l’apprendre. Je vois que le 
podcast a gagné vingt-deux mille (22 000) abonnés en 2025 sur Spotify pour un total de 
cent-soixante-dix-mille (170 000), ce qui est vraiment extraordinaire ! Je ne fais pas la 
course aux abonnés, mais ça me montre que les sujets vous intéressent.  ​
Dans la rétrospective proposée par Spotify, je vois aussi que je suis le podcast numéro 1 de 
milliers d’apprenants, donc ça me touche beaucoup.

[...]

écrivez “Nancy” dans les commentaires.​
​
Comme vous le savez peut-être, je publie aussi les contenus du podcast en vidéo sur ma 
chaîne YouTube. L’année dernière, la chaîne avait dépassé les cent-mille (100 000) 
abonnés.  ​
Actuellement, elle en a cent-quarante-mille (140 000). C’est également une super évolution. 
Même si, comme pour le podcast, je ne cherche pas à avoir le plus d’abonnés possibles. Je 
préfère faire du contenu de qualité et avoir le temps de répondre à vos commentaires sur 
YouTube, tant que je peux encore le faire.

[...]

Maintenant, on passe à ma vie personnelle. ​
Cette année avec Glenn, ma femme, on a refait un voyage en camping-car. Cette fois, on est 
partis en Bretagne. Et, wouah, on a vraiment adoré cette région française ! ​
J’ai raconté ces vacances bretonnes dans l’épisode deux-cent-deux (202) si vous ne l’avez 
pas encore écouté. ​
Mais, c’était trop bien. On a eu un temps idéal, ni trop chaud, ni trop froid, sans pluie. ​
On a vu des paysages magnifiques, des sites touristiques authentiques très bien conservés 
et entretenus. Il y a des villes magnifiques comme Quimper ou Perros-Guirec entre autres.

[...]

En plus, pendant ce voyage, on est allés au Puy du Fou, un parc d’attraction extraordinaire 
que je vous conseille aussi à tous ! ​
Visitez la Bretagne, vous allez adorer ! ​
Alors, j’ai aussi fait un épisode dédié sur cette magnifique région, c’est le numéro 
cent-cinquante-huit (158).​
​
Autre chose : depuis fin novembre, on est au Mexique. Si vous ne le savez pas, ma femme 
est mexicaine et on s’est rencontrés là-bas. Depuis deux-mille-vingt-deux (2022), on habite 
en France mais on retourne souvent au Mexique pour voir sa famille, donc c’est ma